Segunda, 03 de fevereiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 881 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 002/2025 ................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 018/2025 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 019/2025 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 020/2025 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 080/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 081/2025 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/NOM/PR Nº 082/2025 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/NOM/PR Nº 083/2025 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/NOM/PR Nº 084/2025 ........................................................................................................ 3

Página 1/5

Segunda, 03 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 881
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 002/2025

De 03 de fevereiro de 2025. Dispõe sobre concessão de

férias a servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor(a)

EZEQUIAS GOMES RODRIGUES, inscrito(a) no CPF

sob o nº 558.003.003-72, ocupante do cargo AGENTE DE

SERVIÇOS GERAIS, a serem gozadas a partir de 03 de

fevereiro de 2025. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na

data de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,

ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar Alves de

Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: vvbarm2cgx220250203110216

PORTARIA/EXO/PR Nº 018/2025

De 03 de fevereiro de 2025.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o (a)

senhor (a) ALEXANDRE MAGNO SANTOS DE JESUS,

inscrito (a) no CPF sob o nº 036.535.943-24, que exerce o

cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I, estruturado no gabinete do Vereador

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA. Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: zld0wyelnbb20250203110237

PORTARIA/EXO/PR Nº 019/2025
De 03 de fevereiro de 2025.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o (a)

senhor (a) MARIA DOMINGAS BANDEIRA DA SILVA,

inscrito (a) no CPF sob o nº 602.115.663-30, que exerce o

cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR. Art.

2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: if85vejwraw20250203110208

PORTARIA/EXO/PR Nº 020/2025

De 03 de fevereiro de 2025.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o (a)

senhor (a) ROGEL WALLYSON DE PAULA, inscrito (a)

no CPF sob o nº 075.319.493-77, que exerce o cargo em

comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I, estruturado no gabinete do Vereador

WANDERSON MANCHINHA SILVA CARVALHO. Art.

2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: zsn0vhupeh120250203110206

PORTARIA/NOM/PR Nº 080/2025

De 03 de fevereiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

Página 2/5

Segunda, 03 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 881
ISSN 2764-3913

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) ALESSANDRA VENERANDO COSTA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 304.987.888-65, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I, estruturado no gabinete do Vereador

JHONY DOS SANTOS SILVA. Art. 2° Esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação.   GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: kjfjj8v1b4x20250203120202

PORTARIA/NOM/PR Nº 081/2025

De 03 de fevereiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) DANIELLE LUZ SILVA, inscrito(a) no CPF sob

o nº 622.801.523-04, para exercer o cargo em comissão de

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE , estruturado no

gabinete do Vereador JHONY DOS SANTOS SILVA. Art.

2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: cu8a1obql2o20250203120215

PORTARIA/NOM/PR Nº 082/2025

De 03 de fevereiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES

ARAUJO, inscrito(a) no CPF sob o nº 363.822.133-49, para

exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE

GABINETE PARLAMENTAR I , estruturado no gabinete

do Vereador JHONY DOS SANTOS SILVA. Art. 2° Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: zr98hg8uszs20250203120213

PORTARIA/NOM/PR Nº 083/2025

De 03 de fevereiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) ANA MAURA DE MOURA, inscrito(a) no CPF

sob o nº 012.953.413-79, para exercer o cargo em comissão

de ASSESSOR  DE GABINETE PARLAMENTAR III ,

estruturado no gabinete do Vereador FIDELIS

RODRIGUES DA SILVA UCHOA. Art. 2° Esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação.   GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: pj6ck5kum320250203120219

PORTARIA/NOM/PR Nº 084/2025

De 03 de fevereiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) ROGERIO SILVA DE BRITO, inscrito(a) no

CPF sob o nº 803.900.133-15, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR  ESPECIAL DE GABINETE,

estruturado no gabinete do Vereador FIDELIS

RODRIGUES DA SILVA UCHOA. Art. 2° Esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação.   GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Página 3/5

Segunda, 03 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 881
ISSN 2764-3913

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: ciaerooxxko20250203120213

Página 4/5

Segunda, 03 de fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 881
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 002/2025
	PORTARIA/EXO/PR Nº 018/2025
	PORTARIA/EXO/PR Nº 019/2025
	PORTARIA/EXO/PR Nº 020/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 080/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 081/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 082/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 083/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 084/2025